Ⅱ.2020.3月期 業績予想

1616Copyright (C) 2019 WILL GROUP, INC.  All Rights Reserved

2020.3月期予想ベースでの中計進捗

0

500

1,000

2016.3月期 2017.3月期 2018.3月期 2019.3月期 2020.3月期

（予想）

売
上
高
・売
上
収
益
（億
円
）

営
業
利
益
（億
円
）

0

20

40

2016.3月期 2017.3月期 2018.3月期 2019.3月期 2020.3月期

（予想）

450億円

605億円

14.2億円

19.６億円

791億円

24.2億円

40億円
中計
目標
⇒

中計
目標
⇒

1,036億円

1,200億円

25.4億円

日本基準

IFRS

日本基準

IFRS

中計売上高目標は1年前倒しで達成
今期は中計営業利益目標40億円達成を目指す

1717Copyright (C) 2019 WILL GROUP, INC.  All Rights Reserved

IFRS任意適用による影響

当社は、今後更なるグローバル展開を推進することを踏まえ、資本市場における財務情報の国際的な比較
可能性の向上を目的に、 2019年３月期の有価証券報告書（６月19日提出予定）における連結財務諸表よ
り、国際財務報告基準(IFRS)を任意適用します。

【IFRS任意適用によるP/L影響】

➤のれん償却の停止 （営業利益影響額 約＋9億円）

➤株式報酬費用の計上 （営業利益影響額 約△2億円）

➤有給休暇引当金の計上 （営業利益影響額 約△1億円)

➤営業利益の組み替え （営業利益影響額 約＋1億円）
（日本基準の営業外損益・特別損益の一部が営業利益段階で含まれる）

営業利益影響額：約＋７億円

1818Copyright (C) 2019 WILL GROUP, INC.  All Rights Reserved

連結P/L（IFRS導入影響）

売上高 1,200

営業利益 33

経常利益 32

税前利益 32

純利益* 13

2020.3月期
(日本基準)

*日本基準の「純利益」は親会社株主に帰属する当期純利益
IFRSの「当期利益」は親会社の所有者に帰属する当期利益

-

IFRS
導入影響額

+7

売上収益 1,200

営業利益 40

税引前利益 38

当期利益* 19

2020.3月期
(IFRS)

（億円）

1919Copyright (C) 2019 WILL GROUP, INC.  All Rights Reserved

単位：百万円 2019.3月期
2020.3月期
（予想）

増減 増減率

売上高 103,603 120,000 ＋16,396 ＋15.8%

セールスOS事業 22,207 22,600 ＋392 ＋1.8%

コールセンターOS事業 15,724 15,750 +25 +0.2%

ファクトリーOS事業 20,885 25,000 ＋4,114 ＋19.7%

介護ビジネス支援事業 9,310 10,500 ＋1,189 ＋12.8%

海外HR事業 26,275 35,100 ＋8,824 ＋33.6％

スタートアップ人材支援事業 1,049 1,300 +250 ＋23.9％

その他 8,151 9,750 ＋1,598 ＋19.6%

営業利益※
（営業利益率）

-
(-)

4,000
(3.3%)

- -

税引前利益※ - 3,800 - -

親会社の所有に帰属する当期利益※ - 1,970 - -
基本的１株当たり利益※ - 88.59 - -

EBITDA 3,667 4,700 ＋1,032 28.1%

2020.3月期業績予想

*2019.3月期の有価証券報告書における連結財務諸表から国際財務報告基準(IFRS)を任意適用します。
このため、売上高及びEBITDAを除き、日本基準を適用していた2019.3月期の実績に対する増減および増減率は記載していません。

2020Copyright (C) 2019 WILL GROUP, INC.  All Rights Reserved

2020.3月期（予想） 連結売上収益 前年度増減内訳

2020.3月期

その他国内事業

スタートアップ人材支援事業

海外HR事業

介護ビジネス支援事業

ファクトリーOS事業

コールセンターOS事業

セールスOS事業

2019.3月期

+3

+0

+41

+11

+88

+2

1,036

1,200(+163)

通信以外の分野（アパレル、営業代行等）拡大

2019.3月期連結子会社の業績寄与、既存
連結子会社の業績寄与

人材派遣から業務委託への切替に注力するため、売
上高の増減なし

食品、食品以外（化粧品、物流等）の分野拡大

拠点展開は概ね完了。収益性の高い人材紹介
売上高拡大

既存事業の拡大

（億円）

+15 2019.3月期連結子会社の業績寄与、
既存事業、既存連結子会社の業績寄与

（日本基準）

（IFRS基準）

2121Copyright (C) 2019 WILL GROUP, INC.  All Rights Reserved